ITE,PÚBLICA FE,DE,RATI\rA DO BRA,STL
EST?{DO DO RTO DE JÂI\IETRO
Câ.mara toí-unicipaf [e ttatiain
Çaíinete [o 'í/erea[or João fiyíarcio

Oficio N'125/2023

Itatiaia, 29 de maio de 2023.

A Vossa Excelência
Secretário de Obras
Praça Mariana Rocha Leão, 20, Cent.ro, Itatiaia/RJ
CEP: 27.580-000 Itatiaia/RJ

Àssunto: Manutenção na

Friof êm Penedo

Iluminaçâo pública na rua do Córrego

Excelentissimo Senhor Secretário de Obras ALTAMIR CAMPOS

BARRETO FILHO, venho através deste oficio, com cópia para a

AdminÍstração Regional de Penedo, solicítar a vossa Excelência a

manutenção da iluminação pública na rua do Córrego Frio, em Penedo.

Est,e vereador recebeu através de suas redes sociais reclamaçÕes

de moradores, onde rel-atou a necessidade da manutenção da iluminação
pública na local-idade.

Tendo em vista eu€r do início ao final da rua as Iâmpadas se

encontram queimadas e com isso vem causando inúmeros transtornos aos

moradores e transeuntes, no periodo noturno, deixando a região
vulneráve1.

Além disso, a falta de iluminação também dificulta a círculação
de veiculos, aumentando o risco de acidentes

Mediante a tudo exposto, solicito
a este

à secretaria competente quê

assunLo.me envíe uma resposta em rela
Atenciosamente,

üoÃo ALBINO SII,VA

Av. dos Expedicionários, 205- Centro-Itatiaia/RJ-CEP: 27580-000
TEL.: (24) 3352-2245 - Ramal: 206' í,ÊiÉirurí)?.u1rc,Êidceltauare
veread.orj oaomarciocmiShotmail. coür PftOT'OCOLO

Dccun:

IIECET]IDO

nto cnr.,iado cr:r ciuas vias dc igual tcor, ,NO